
 

Общество с ограниченной ответственностью 
«Национальный центральный институт  

развития дополнительного образования» 
(ООО «НЦРДО») 

 
ИНН/КПП 7726462390/772601001, ОГРН 1207700047103  

117556, г. Москва, ул. Фруктовая, д. 7, к. 1, комната 12  
тел. +7 (499) 288-00-36, e-mail: info@ncrdo.ru, сайт: www.ncrdo.ru 

  
 

 

ПРИКАЗ № 121 

 

г. Москва 30 августа 2024 г. 

 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг  

в ООО «НЦРДО» 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 

сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость платных образовательных услуг, в соответствии с 

запланированными промо-акциями (стоимость обучения по программам), согласно 

Приложению к настоящему приказу,  в срок до 01.02.2025 г., с 02 сентября 2024 г. 

2. Руководителю административно-хозяйственного отдела Булановой В.Н.  

обеспечить размещение приказа на официальном сайте организации и довести приказ до 

сведения сотрудников ООО «НЦРДО». 

3. Сотрудникам ООО «НЦРДО» при заключении договоров об оказании платных 

образовательных услуг руководствоваться настоящим приказом. 

4. Ранее изданные приказы ООО «НЦРДО», устанавливающие стоимость платных 

образовательных услуг, считать утратившими силу в части стоимости обучения по 

программам, указанным в Приложении, с 02 сентября 2024 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Генеральный директор ООО «НЦРДО»  _________________________ А.И. Зотов 

 

mailto:info@ncrdo.ru
http://www.ncrdo.ru/


 
 

Приложение  

к приказу ООО «НЦРДО» 

от 30 августа 2024 г. № 121 

 

 

№ 

п/п 
Наименование программы Длительность 

Стоимость 

программы, 

руб. 

1.  «Soft skills как инструмент в развитии проактивного мышления» 190 часов 9 400 

2.  «Soft skills: как применить в карьере?» 1 час 1 800 

3.  «Soft skills: навыки принятия решений» 3,5 часа 1 800 

4.  «Soft skills: навыки распознавания лжи» 3,5 часа 1 800 

5.  «Soft skills: преодоление эмоционального выгорания» 3,5 часа 1 800 

6.  «Soft skills: приёмы ненасильственного общения» 3,5 часа 1 800 

7.  «Soft skills: развитие денежного мышления» 3,5 часа 1 800 

8.  «Soft skills: развитие командного взаимодействия» 3,5 часа 1 800 

9.  «Soft skills: развитие саморефлексии» 3,5 часа 1 800 

10.  «Soft skills: развитие экологического мышления» 3,5 часа 1 800 

11.  «Soft skills: техники аргументации и убеждения» 3,5 часа 1 800 

12.  «Soft skills: тренинг клиентоориентированности» 3,5 часа 1 800 

13.  «Агрессивный ребенок. Как помочь» 2,5 часа 1 800 

14.  
«Адаптивная физическая культура для детей с тяжелыми и 

множественными нарушениями развития» 
72 часа 4 200 

15.  
«Адаптивная физическая культура и спорт: организация и 

проведение практических занятий и тренировок с лицами, 

имеющими ограниченные возможности здоровья» 

720 часов 19 800 

16.  

«Адаптивная физическая культура и спорт: организация и 

проведение практических занятий и тренировок с лицами, 

имеющими ограниченные возможности здоровья» с 

присвоением квалификации «Инструктор-методист по 

адаптивной физической культуре и адаптивному спорт 

1080 часов 23 500 

17.  
«Адаптивная физическая культура и спорт. Теория и методика 

гидрореабилитации» 
620 часов 16 600 

18.  
«Администратор медицинского центра (клиники)»  

с присвоением квалификации «Администратор медицинского 

центра» 

610 часов 22 400 

19.  
«Аквафитнес и аквааэробика: организационно-методическая 

подготовка и проведение занятий» с присвоением квалификации 

«Фитнес-тренер по аквааэробике и аквафитнесу» 

510 часов 15 100 

20.  

«Актерское мастерство и сценическая речь. Педагогическая 

деятельность в театральном искусстве» с присвоением 

квалификации «Актер театра и кино» с дополнительной 

квалификацией «Педагог дополнительного образования 

(театральная деятельность)» 

1500 часов 58 300 

21.  «Аналитическая психология» 470 часов 19 000 

22.  
«Английский язык: теория и методика преподавания в 

дошкольном образовании» с присвоением квалификации 

«Педагог (английский язык)» 

400 часов 23 000 

23.  
«Анимационная педагогика как ИКТ в реализации ФГОС ДО 

(создание мультфильмов)» 
108 часов 3 600 

24.  
«Антивозрастные стратегии: сохраняем молодость, энергию и 

здоровье» 
1 час 2 400 

25.  «Ароматерапия в практике психолога» 108 часов 7 000 

26.  «Ароматерапия в практике психолога» 501 час 18 800 

27.  
«Арт-педагогика и арт-терапия в практике психолога»  

с присвоением квалификации «Арт-терапевт» 
1060 часов 45 800 

28.  «Арт-терапевтические техники в работе с детьми» 108 часов 8 300 

29.  
«Арт-терапия в индивидуальном психологическом 

консультировании» 
144 часа 6 900 



 

2 

30.  
«Арт-терапия в практике психолога» с присвоением 

квалификации «Арт-терапевт» 
540 часов 35 500 

31.  
«Арт-терапия для детей и подростков с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) в условиях реализации ФГОС» 
144 часа 6 400 

32.  «Арт-терапия зависимости и созависимости» 144 часа 6 500 

33.  «Арт-терапия сексуальных отношений» 144 часа 7 000 

34.  «Арт-терапия: основные понятия, виды, структура сессии» 3,5 часа 1 800 

35.  
«Артикуляционная и дыхательная гимнастики в системе работы 

логопеда по формированию правильного звукопроизношения» 
144 часа 8 800 

36.  
«Библиотечное дело. Организация деятельности библиотеки» с 

присвоением квалификации «Библиотекарь. Специалист в 

области библиотечно-информационной деятельности» 

260 часов 8 600 

37.  
«Бизнес-психология» с присвоением квалификации «Бизнес-

тренер» 
800 часов 41 900 

38.  «Бухгалтерский учет в бюджетных организациях» 190 часов 5 400 

39.  
«Бухгалтерский учет в бюджетных организациях»  

с присвоением квалификации «Бухгалтер» 
640 часов 17 800 

40.  
«Бухгалтерский учет в сельском хозяйстве» с присвоением 

квалификации «Бухгалтер» 
610 часов 27 800 

41.  «Бухгалтерский учет и налогообложение» 28 часов 9 300 

42.  
«Бухгалтерский учет и налогообложение» с присвоением 

квалификации «Бухгалтер» 
520 часов 15 400 

43.  «В детский сад без слёз» 2,5 часа 1 800 

44.  
«Введение в психологическое консультирование. Основные 

понятия, показания, условия проведения» 
3,5 часа 1 800 

45.  
«Виды индивидуальной психологической помощи. 

Психологическое консультирование» 
38 часов 15 300 

46.  «Воспитание и развитие ребенка раннего возраста (1-3 года)» 2,5 часа 1 800 

47.  

«Воспитатель в организациях дошкольного образования. 

Педагогическая деятельность по проектированию и реализации 

образовательного процесса в условиях реализации ФГОС ДО»  

с присвоением квалификации «Воспитатель детей дошкольного 

возраста» 

540 часов 16 000 

48.  «Воспитатель коррекционной школы» 640 часов 9 100 

49.  

«Воспитатель логопедической группы. Педагогическая и 

коррекционно-развивающая помощь детям с речевой патологией 

в условиях реализации ФГОС ДО» с присвоением квалификации 

«Воспитатель детей дошкольного возраста с нарушением речи» 

600 часов 15 100 

50.  «Выбор профессии: кем я хочу стать» 3 часа 1 800 

51.  «Где взять мотивацию?» 1 час 2 200 

52.  «Где взять энергию для себя?» 1 час 2 200 

53.  «Геронтология в практике психолога» 336 часов 16 300 

54.  
«Гештальт-консультирование в психологической практике»  

с присвоением квалификации «Психолог-консультант» 
1572 часа 84 900 

55.  «Гештальт-терапия в практике психолога» 510 часов 35 000 

56.  «Гештальт-терапия: основные понятия, техники, процесс» 3,5 часа 1 800 

57.  
«Графический дизайн и визуальные коммуникации»  

с присвоением квалификации «Графический дизайнер» 
700 часов 29 900 

58.  
«Грудничковое плавание: методика проведения и организации 

занятий» 
160 часов 6 000 

59.  «День сурка: как из него выйти?» 1 час 2 500 

60.  «Детская диетология и нутрициология» 400 часов 22 900 

61.  «Детская и подростковая психотерапия» 160 часов 7 000 

62.  
«Детская психология. Практическая психологическая помощь 

детям и подросткам» с присвоением квалификации «Детский 

психолог» 

450 часов 27 000 

63.  
«Детские капризы и истерики. Как выстроить отношения с 

детьми?» 
1 час 3 000 



 

3 

64.  

«Детский фитнес: организация и проведение занятий по фитнесу 

и активному физкультурно-оздоровительному досугу»  

с присвоением квалификации «Фитнес-инструктор по работе с 

детьми и подростками» 

570 часов 9 800 

65.  «Диетологическое сопровождение клиента фитнес-клуба» 240 часов 9 900 

66.  
«Дизайн и декорирование интерьера» с присвоением 

квалификации «Дизайнер интерьера» 
700 часов 25 500 

67.  
«Дизайн и декорирование ногтей» с присвоением квалификации 

«Мастер по маникюру» 
700 часов 25 500 

68.  
«Дизайн и декорирование одежды» с присвоением 

квалификации «Дизайнер одежды» 
700 часов 25 500 

69.  
«Динамическая песочная сказкотерапия для дошкольников и 

учащихся начальной школы» 
72 часа 3 600 

70.  «Дистанционное психологическое консультирование» 144 часов 6 500 

71.  

«Дошкольный педагог-дефектолог. Коррекционно-развивающее 

обучение и воспитание детей раннего и дошкольного возраста с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в условиях 

реализации ФГОС ДО» с присвоением квалификации «Учитель-

дефектолог (профиль: ранний 

980 часов 27 700 

72.  
«Заведующий хозяйством (завхоз) дошкольной образовательной 

организации» с присвоением квалификации «Специалист 

административно-хозяйственной деятельности» 

502 часа 11 400 

73.  
«Заведующий хозяйством (завхоз) организации» с присвоением 

квалификации «Специалист административно-хозяйственной 

деятельности» 

502 часа 14 200 

74.  
«Заведующий хозяйством образовательной организации (завхоз 

школы)» с присвоением квалификации «Специалист 

административно-хозяйственной деятельности» 

502 часа 9 800 

75.  

«Заместитель директора образовательной организации по 

безопасности. Управление комплексной системой безопасности 

и антитеррористической защищенности объектов 

образовательной организации» 

252 часа 12 100 

76.  
«Заместитель директора образовательной организации по 

учебно-воспитательной работе (УВР)» с присвоением 

квалификации «Менеджер в образовании» 

540 часов 13 000 

77.  
«Запуск речи у неговорящих детей. Специфика организации и 

проведения логопедической работы» 
144 часа 4 300 

78.  «Здоровое партнёрство в паре» 1 час 3 000 

79.  
«Землеустройство» с присвоением квалификации «Инженер по 

землеустройству» 
745 часов 25 000 

80.  «Знаменитые эксперименты в психологии» 1 час 2 000 

81.  «Игрофикация учебного процесса» 72 часа 3 100 

82.  «Импульсивные покупки: избавляемся от вредной привычки» 1 час 1 800 

83.  
«Инклюзивное и интегрированное образование детей с ОВЗ в 

условиях реализации ФГОС» 
144 часа 4 900 

84.  «Инновационные методы арт-терапии» 144 часа 6 400 

85.  «Инновационные технологии в работе логопеда» 190 часов 5 500 

86.  
«Инструктор по восточным танцам: организационно-

методическая подготовка и проведение занятий» с присвоением 

квалификации «Инструктор по восточным танцам» 

500 часов 14 000 

87.  

«Инструктор по плаванию детей раннего и дошкольного 

возраста. Планирование и организация физкультурно-

оздоровительной деятельности по плаванию с детьми раннего и 

дошкольного возраста» с присвоением квалификации 

«Инструктор по плаванию детей 

400 часов 11 400 

88.  
«Инструктор скандинавской ходьбы. Теория и методика 

скандинавской ходьбы» с присвоением квалификации 

«Инструктор скандинавской ходьбы» 

400 часов 16 300 

89.  
«Инструктор тренажерного зала. Проведение групповых и 

индивидуальных занятий» с присвоением квалификации 

«Инструктор тренажерного зала» 

540 часов 18 900 



 

4 

90.  «Интервизия для психологов в КПТ-подходе» 16 часов 8 800 

91.  

«Использование методов альтернативной и дополнительной 

коммуникации (АДК) в коррекционно-педагогической работе с 

детьми, имеющими тяжелые и множественные нарушения 

развития» 

170 часов 6 900 

92.  
«Использование методов диагностики, техник 

нейролингвистического программирования (НЛП) и 

профайлинга в работе психолога» 

144 часа 7 000 

93.  
«Истории для подростков при неуверенности в себе, чувстве 

неполноценности и неорганизованности» 
3 часа 1 800 

94.  «Как выйти из токсичного окружения?» 1 час 2 500 

95.  «Как заявить о себе миру? Боремся со страхом!» 1 час 2 000 

96.  «Как исцелиться от обиды» 4,5 часа 1 800 

97.  «Как найти друзей» 3 часа 1 800 

98.  «Как научиться управлять своими эмоциями» 3 часа 1 800 

99.  «Как начать ценить себя и свои достижения?» 1 час 2 400 

100.  «Как не жениться на маме или не выйти за маму замуж?» 1 час 2 500 

101.  «Как обрести уверенность в себе?» 1 час 2 000 

102.  «Как пережить предательство с пользой для себя» 4,5 часа 1 800 

103.  «Как пережить расставание и начать новую жизнь» 4,5 часа 1 800 

104.  «Как понять подростка в период перестройки организма» 3 часа 1 800 

105.  «Как построить крепкую семью» 3 часа 1 800 

106.  «Как правильно общаться с родителями» 3 часа 1 800 

107.  «Как разговаривать с подростком» 3 часа 1 800 

108.  «Как справиться с изменой?» 1 час 3 000 

109.  «Каллиграфия» 150 часов 9 800 

110.  «Кинезитерапия в системе фитнес-тренировок» 400 часов 15 200 

111.  «Клиент-центрированная психотерапия» 300 часов 19 700 

112.  

«Клиническая логопедия. Логопедическая помощь больным с 

нарушениями речи и других высших психических функций»  

с присвоением квалификации «Логопед-афазиолог» 

640 часов 21 200 

113.  

«Клиническая логопедия. Логопедическая помощь больным с 

нарушениями речи и других высших психических функций»  

с присвоением квалификации «Логопед-афазиолог» 

1150 часов 38 900 

114.  

«Клиническая психология. Психологическая диагностика и 

психотерапия в клинической и психолого-педагогической 

практике со специализацией в патопсихологии» с присвоением 

квалификации «Клинический психолог. Патопсихолог» 

1960 часов 57 700 

115.  

«Клиническая психология. Психологическая диагностика и 

психотерапия в клинической и психолого-педагогической 

практике со специализацией в психологии экстремальных 

ситуаций» с присвоением квалификации «Клинический 

психолог. Кризисный психолог» 

2064 часа 64 500 

116.  

«Клиническая психология. Психологическая диагностика и 

психотерапия в клинической и психолого-педагогической 

практике» с присвоением квалификации «Клинический 

психолог» 

1250 часов 51 900 

117.  
«Клиническая психология» с присвоением квалификации 

«Клинический психолог. Преподаватель психологии» 
1700 часов 59 900 

118.  «Когнитивно-поведенческая психотерапия (ступень 1)» 62 часа 16 900 

119.  «Когнитивно-поведенческая психотерапия (ступень 1)» 27 часов 17 500 

120.  «Когнитивно-поведенческая психотерапия (ступень 2)» 32 часа 15 000 

121.  
«Когнитивно-поведенческая психотерапия (ступень 3). 

Коррекция нарушений пищевого поведения в КПТ-подходе» 
62 часа 16 900 

122.  
«Когнитивно-поведенческая психотерапия в практике 

психолога» 
640 часов 36 000 

123.  
«Когнитивно-поведенческая психотерапия в практике 

психолога»  
1120 часов 49 900 

124.  «Когнитивно-поведенческая психотерапия с супервизиями. 85 часов 29 900 



 

5 

Ступень 1» 

125.  «Когнитивно-поведенческая терапия (ступень 2)» 38 часов 13 900 

126.  «Когнитивно-поведенческая терапия в практике психолога» 115 часов 8 100 

127.  
«Когнитивно-поведенческая терапия: основные понятия, 

техники, процесс» 
3,5 часа 1 800 

128.  
«Комплексная психолого-педагогическая реабилитация 

заикающихся» 
144 часа 4 300 

129.  
«Консультант в области развития цифровой грамотности 

населения (цифровой куратор)» 
144 часа 8 300 

130.  
«Консультативно-психологическая работа в области 

диагностики и коррекции детско-родительских отношений» 
144 часа 6 400 

131.  «Контакт и гармония с собой» 1 час 1 990 

132.  

«Конфликтология и медиация. Эффективное управление 

конфликтами» с присвоением квалификации «Специалист в 

области медиации (медиатор)» 

950 часов 53 300 

133.  «Конфликтология. Управление конфликтами и выход из них» 1 час 1 900 

134.  
«Корпоративная психология» с присвоением квалификации 

«Корпоративный психолог» 
580 часов 20 900 

135.  
«Коррекционная логопедическая работа с детьми и подростками 

с различными видами нарушений речи» 
170 часов 7 100 

136.  

«Коррекционно-педагогическая и логопедическая работа с 

дополнительной специализацией в области нейропсихологии»  

с присвоением квалификации «Учитель-логопед (логопед) 

(профиль: нарушения речи)» 

2020 часов 67 500 

137.  

«Коррекционно-развивающие технологии в обучении 

математике учащихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) в условиях реализации 

ФГОС» 

170 часов 5 500 

138.  
«Коррекция поведенческих расстройств и развитие адаптивных 

форм поведения у детей с РАС (АВА-терапия и PECS терапия)» 
144 часа 5 700 

139.  «Коррекция уровня энергии с помощью питания» 1 час 2 500 

140.  
«Косметик-эстетист. Косметика и визажное искусство» 

 с присвоением квалификации «Мастер-бровист» 
700 часов 25 500 

141.  
«Коучинг в индивидуальном психологическом 

консультировании» 
320 часов 19 900 

142.  

«Коучинг в индивидуальном психологическом 

консультировании» с присвоением квалификации «Специалист 

по коучингу (коуч)» 

540 часов 39 900 

143.  «Коучинг в обучении и профессиональном развитии персонала» 260 часов 16 300 

144.  
«Коучинговый подход в управлении школой в условиях 

реализации ФГОС» 
108 часов 3 100 

145.  «Кризис в новом ракурсе: новые возможности» 1 час 2 000 

146.  

«Кризисная психология. Оказание психологической помощи в 

экстремальных ситуациях и при психологических травмах»  

с присвоением квалификации «Кризисный психолог» 

458 часов 22 400 

147.  
«Кризисная психология» с присвоением квалификации 

«Кризисный психолог» 
1020 часов 31 900 

148.  «Куратор онлайн-курсов» 330 часов 26 500 

149.  «Лаборатория коучинга. Практикум для начинающих» 67 часов 25 500 

150.  

«Ландшафтный дизайн: теоретические и практические аспекты 

благоустройства территорий» с присвоением квалификации 

«Ландшафтный дизайнер» 

700 часов 25 500 

151.  
«Логистика и управление цепями поставок» с присвоением 

квалификации «Менеджер по логистике» 
650 часов 31 900 

152.  
«Логопедическая работа по устранению нарушений чтения и 

письма (дислексии и дисграфии) у младших школьников» 
144 часа 8 800 

153.  

«Логопедический массаж и артикуляционная гимнастика в 

системе работы логопеда по преодолению моторных нарушений 

устной речи» 

200 часов 7 900 

154.  «Логопедический массаж при различных речевых нарушениях» 160 часов 6 032 

155.  «Логопедия для всех. Основы логопедических знаний и их 72 часа 6 000 



 

6 

применение для развития правильного звукопроизношения у 

детей» 

156.  

«Логопедия. Коррекционно-педагогическая и логопедическая 

работа с дополнительной специализацией в области 

дефектологии» с присвоением квалификации «Учитель-логопед 

(логопед) (профиль: нарушения речи)», «Учитель-дефектолог 

(профиль: интеллектуальные наруше 

1340 часов 52 500 

157.  

«Логопедия. Коррекционно-педагогическая и логопедическая 

работа с дополнительной специализацией в области специальной 

психологии» с присвоением квалификации «Учитель-логопед 

(логопед) (профиль: нарушения речи)» с дополнительной 

квалификацией «Специальный 

2030 часов 55 300 

158.  

«Логопедия. Содержание и организация коррекционно-

педагогической работы по устранению различных нарушений 

речевой деятельности с дополнительной специализацией в 

области дошкольной дефектологии» с присвоением 

квалификации «Учитель-логопед (логопед) (профил 

1470 часов 54 900 

159.  «Логоритмика» 170 часов 6 500 

160.  
«Мандалотерапия – эффективный метод арт-терапии в работе 

психолога» 
108 часов 6 400 

161.  «Маркетинг для продвижения услуг частного специалиста» 144 часа 9 200 

162.  

«Медиация: альтернативные способы урегулирования 

конфликтов» с присвоением квалификации «Специалист в 

области медиации (медиатор)» 

750 часов 34 700 

163.  «Международные стандарты финансовой отчетности» 200 часов 5 200 

164.  

«Менеджер по связям с общественностью (PR-менеджер)»  

с присвоением квалификации «Менеджер по связям с 

общественностью» 

950 часов 31 000 

165.  «Менеджмент в образовании в условиях реализации ФГОС» 260 часов 9 900 

166.  
«Менеджмент в сфере культуры и искусства» с присвоением 

квалификации «Менеджер в сфере культуры и искусства» 
540 часов 15 100 

167.  

«Менеджмент в сфере сервиса, туризма» с присвоением 

квалификации «Менеджер по организации и предоставлению 

туристских услуг» 

560 часов 17 500 

168.  

«Менеджмент гостиничного сервиса» с присвоением 

квалификации «Администратор службы приема и размещения 

гостей» 

350 часов 16 300 

169.  

«Менеджмент социально-культурной деятельности (Еvent-

менеджмент)» с присвоением квалификации «Менеджер 

социально-культурной деятельности» 

502 часа 14 000 

170.  «Ментальная арифметика» 180 часов 11 400 

171.  «Меня дразнят в школе. Что делать» 3 часа 1 800 

172.  
«Метафорические ассоциативные карты в практике работы 

психолога» 
600 часов 35 900 

173.  
«Метафорические ассоциативные карты как инструмент работы 

психолога» 
230 часов 20 300 

174.  
«Метод замещающего онтогенеза (МЗО) в 

нейропсихологической коррекции» 
240 часов 7 600 

175.  

«Методика обучения ментальной арифметике» с присвоением 

квалификации «Педагог дополнительного образования 

(ментальная арифметика)» 

260 часов 18 800 

176.  

«Методика обучения ментальной арифметике» с присвоением 

квалификации «Педагог дополнительного образования 

(ментальная арифметика)» 

410 часов 17 500 

177.  

«Методика обучения технике каллиграфии» с присвоением 

квалификации «Педагог дополнительного образования 

(каллиграфия)» 

252 часа 20 300 

178.  

«Методика обучения технике развития памяти (мнемотехника)» 

с присвоением квалификации «Педагог дополнительного 

образования (техника развития памяти-мнемотехника)» 

252 часа 13 500 

179.  «Методика обучения технике скорочтения» с присвоением 260 часов 24 500 



 

7 

квалификации «Педагог дополнительного образования 

(скорочтение)» 

180.  
«Методика преподавания изобразительного искусства в 

общеобразовательных школах и школах искусств» 
144 часа 3 600 

181.  
«Методика преподавания изобразительного искусства с учетом 

ФГОС ООО и СОО» 
72 часа 2 600 

182.  

«Методика преподавания предметной области «Человек и 

общество» обучающимся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) в условиях реализации 

ФГОС» 

160 часов 7 100 

183.  

«Методика преподавания предметных областей 

«Естествознание» и «Окружающий мир» обучающимся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в 

условиях реализации ФГОС» 

170 часов 7 100 

184.  

«Методика преподавания предметных областей «Искусство» и 

«Технология» обучающимся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) в условиях реализации 

ФГОС» 

170 часов 7 100 

185.  

«Методика преподавания светской этики и этикета с учетом 

требований ФГОС и ФГТ» с присвоением квалификации 

«Педагог дополнительного образования (светская этика и 

этикет)» 

540 часов 17 500 

186.  

«Методист дошкольного образования. Проектирование и 

реализация организационно-педагогической деятельности по 

ФГОС ДО» с присвоением квалификации «Организатор-

методист дошкольного образования» 

520 часов 10 800 

187.  «Методы арт-терапии при борьбе со стрессом и тревожностью» 2 часа 1 800 

188.  «Методы работы с тревожностью» 2 часа 1 800 

189.  
«Мотивационное интервью в психологическом 

консультировании» 
120 часов 15 100 

190.  

«Музыкальный руководитель в ДОО. Планирование и 

реализация музыкального образования детей дошкольного 

возраста с учетом требований ФГОС ДО» с присвоением 

квалификации «Музыкальный руководитель» 

540 часов 11 600 

191.  «Музыкотерапия в практической деятельности психолога» 144 часа 7 000 

192.  «Нарративный подход в работе психолога» 200 часов 8 100 

193.  «Не дай себя обмануть! Финансовая грамотность» 1 час 2 600 

194.  «Не хочу учиться! В чём причины и как с этим справиться?» 1 час 2 000 

195.  «Нейрологопедия» 170 часов 7 000 

196.  
«Нейропсихологическая диагностика и коррекция в детском 

возрасте» 
400 часов 22 000 

197.  
«Нейропсихологическая диагностика и коррекция в детском 

возрасте» 
620 часов 29 500 

198.  
«Нейропсихологические методы диагностики и коррекции 

развития когнитивных функций у детей» 
52 часа 21 300 

199.  
«Нейропсихологический подход к профилактике трудностей в 

воспитании и развитии детей дошкольного возраста» 
72 часа 4 200 

200.  «Нейропсихология детского возраста» 200 часов 6 500 

201.  «Нутрициология: работа с избыточной массой тела» 52 часа 22 900 

202.  

«Обучение чтению детей дошкольного и младшего школьного 

возраста: организация процесса, технологии и методики» с 

присвоением квалификации «Педагог дополнительного 

образования (обучение чтению детей дошкольного и младшего 

школьного возраста)» 

400 часов 16 200 

203.  «Одиночество. Как остаться в ресурсе» 3,5 часа 1 800 

204.  
«Олигофренопедагогика. Коррекционно-педагогическая работа с 

детьми, имеющими тяжелые интеллектуальные нарушения» 
144 часа 5 500 

205.  

«Олигофренопедагогика. Коррекционно-педагогическая работа с 

обучающимися с задержкой психического развития, умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями), с тяжелыми и 

750 часов 20 900 



 

8 

множественными нарушениями развития» с присвоением 

квалификации «Учитель-дефек 

206.  

«Олигофренопедагогика. Особенности реализации ФГОС 

образования обучающихся c умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)» 

170 часов 7 100 

207.  
«Онкопсихология: психологическая помощь онкологическим 

больным» 
220 часов 8 300 

208.  «Оперативная психология» 540 часов 26 500 

209.  «Оптимальный режим дня для ребенка раннего возраста» 2,5 часа 1 800 

210.  «Организационная психология. Психология менеджмента» 400 часов 20 500 

211.  

«Организация внеурочной деятельности учащихся с умственной 

отсталостью и интеллектуальными нарушениями в соответствии 

с требованиями ФГОС» 

108 часов 5 500 

212.  
«Организация детского пространства в соответствии с 

возрастом» 
2,5 часа 1 800 

213.  
«Организация и проведение занятий по детской йоге» с 

присвоением квалификации «Инструктор йоги для детей» 
400 часов 9 900 

214.  
«Организация и содержание логопедической работы по 

преодолению дизартрии у детей и подростков» 
130 часов 5 500 

215.  

«Организация образовательной деятельности и основы 

реабилитации детей с детским церебральным параличом (ДЦП) 

и другими НОДА» с присвоением квалификации «Педагог по 

работе с детьми с нарушениями опорно-двигательного аппарата» 

540 часов 11 200 

216.  

«Организация образовательной деятельности и основы 

реабилитации детей с расстройствами аутистического спектра 

(РАС)» с присвоением квалификации «Педагог по работе с 

детьми с расстройствами аутистического спектра» 

540 часов 11 200 

217.  «Ориентированная на решение краткосрочная терапия (ОРКТ)» 144 часа 9 600 

218.  «Основы диетологии и консультирования по вопросам питания» 240 часов 9 900 

219.  «Основы нутрициологии» 246 часов 15 200 

220.  «Основы провокативной психотерапии» 175 часов 7 100 

221.  «Основы психолингвистики» 152 часа 7 000 

222.  «Основы работы консультанта в службе телефона доверия» 72 часа 6 400 

223.  «Основы рационального питания» 200 часов 9 900 

224.  

«Основы рисования для дизайнера: живопись, графика, 

цифровая иллюстрация» с присвоением квалификации 

«Дизайнер-иллюстратор» 

700 часов 29 900 

225.  «Основы сбалансированного питания» 1 час 2 000 

226.  
«Основы спортивной нутрициологии» с присвоением 

квалификации «Фитнес-нутрициолог» 
1012 часов 45 800 

227.  

«Особенности профориентационной работы с учащимися с 

нарушением интеллектуального развития (умственной 

отсталостью)» 

108 часов 5 500 

228.  «От мечты к цели за 10 шагов» 1 час 2 000 

229.  «Отношения с родителями во взрослом возрасте» 4,5 часа 1 800 

230.  
«Офис-менеджер» с присвоением квалификации «Специалист 

административно-хозяйственной деятельности» 
570 часов 22 000 

231.  

«Педагог дополнительного образования детей и взрослых. 

Проектирование и реализация дополнительных 

общеобразовательных программ с учетом требований ФГТ и 

ФГОС» с присвоением квалификации «Педагог 

дополнительного образования» 

540 часов 16 000 

232.  

«Педагог дополнительного профессионального образования и 

профессионального обучения. Проектирование и реализация 

образовательных программ с учетом требований ФГТ и ФГОС» 

с присвоением квалификации «Педагог дополнительного 

профессионального образования и  

540 часов 10 900 

233.  
«Педагог дошкольного образования в условиях реализации 

ФГОС ДО, ФГОС НОО» с присвоением квалификации «Педагог 
430 часов 9 200 



 

9 

предшкольной подготовки» 

234.  

«Педагог дошкольного образования (Педагог предшкольной 

подготовки) в условиях реализации ФГОС ДО, ФГОС НОО»  

с присвоением квалификации «Педагог дополнительного 

образования (предшкольная подготовка)» 

502 часа 15 700 

235.  

«Педагог раннего развития. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса»  

с присвоением квалификации «Педагог раннего развития» 

362 часа 10 900 

236.  

«Педагог-библиотекарь. Библиотечно-педагогическая 

деятельность в образовательной организации» с присвоением 

квалификации «Педагог-библиотекарь» 

540 часов 10 900 

237.  

«Педагог-организатор. Организационно-педагогическое 

обеспечение воспитательного процесса в условиях реализации 

ФГОС» с присвоением квалификации «Педагог-организатор» 

340 часов 7 700 

238.  
«Педагог-психолог в ДОУ» с присвоением квалификации 

«Педагог-психолог» 
540 часов 22 500 

239.  

«Педагог-психолог в сфере образования. Преподаватель 

психологии» с присвоением квалификации «Педагог-психолог. 

Преподаватель психологии» 

1090 часов 37 900 

240.  

«Педагог-психолог. Психолого-педагогическое сопровождение 

образовательного процесса в условиях реализации ФГОС» с 

присвоением квалификации «Педагог-психолог. Специальный 

психолог» 

1050 часов 24 400 

241.  

«Педагог-хореограф. Преподавание хореографии детям и 

взрослым» с присвоением квалификации «Педагог 

дополнительного образования (хореография)» 

570 часов 19 400 

242.  

«Педагогика в учреждениях дополнительного образования: 

музыкальное образование (исполнительство)» с присвоением 

квалификации «Преподаватель вокально-хоровых дисциплин» 

540 часов 11 200 

243.  

«Педагогика и психология дошкольного образования с учетом 

требований ФГОС ДО. Педагогика начального образования с 

учетом требований ФГОС НОО» с присвоением квалификации 

«Воспитатель детей дошкольного возраста. Учитель начальных 

классов» 

1170 часов 25 900 

244.  «Педагогика и психология инклюзивного образования» 400 часов 11 000 

245.  
«Педагогика М. Монтессори в дошкольном образовании в 

соответствии с ФГОС ДО» 
108 часов 4 200 

246.  

«Педагогическое образование по профилю «Дошкольное 

образование» с присвоением квалификации «Воспитатель детей 

дошкольного возраста» 

1230 часов 22 000 

247.  

«Педагогическое образование. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса»  

с присвоением квалификации «Педагог» 

540 часов 34 700 

248.  
«Пенитенциарная психология. Психологическое сопровождение 

лиц в местах лишения свободы» 
114 часов 4 000 

249.  «Перинатальная психология. Ступень 1» 37 часов 15 000 

250.  
«Перинатальная психология» с присвоением квалификации 

«Перинатальный психолог» 
1020 часов 25 900 

251.  
«Песочная терапия (Sandplay) в психологическом 

консультировании» 
144 часа 6 500 

252.  «Песочная терапия в геронтопсихологической практике» 144 часа 5 700 

253.  «Повышение личной эффективности» 50 часов 2 800 

254.  
«Подготовка и сопровождение семей, принявших на воспитание 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 
72 часа 3 500 

255.  «Позитивная психотерапия» 732 часа 22 500 

256.  
«Поиск предназначения. Как найти дело жизни и успешно 

развиваться в нем» 
3 часа 1 800 

257.  «Покоряем аудиторию!» 1 час 7 500 

258.  «Полезная продуктовая корзина: мифы и реальность» 1 час 2 500 

259.  «Почему так сложно говорить ребёнку “нет”? (или границы в 1 час 2 000 



 

10 

детско-родительских отношениях)» 

260.  
«Почему это классно? Античные мифы в искусстве: как узнавать 

богов и богинь?» 
1 час 3 000 

261.  «Почему это классно? Искусство и живопись» 2 часа 3 000 

262.  
«Почему это классно? Скульптура. Застывшие Бог, воин и 

герой» 
1 час 3 000 

263.  «Практическая журналистика» 600 часов 29 000 

264.  «Практическая нутрициология» 1260 часов 57 300 

265.  

«Практическая перинатальная психология. Социально-

психологическое сопровождение беременности, родов и 

послеродового периода» 

450 часов 22 500 

266.  «Практическая психологическая конфликтология» 640 часов 22 900 

267.  

«Практическая психология с дополнительной специализацией в 

групповой (тренинговой) работе» с присвоением квалификации 

«Психолог-консультант. Психолог-тренер» 

2110 часов 57 500 

268.  

«Практическая психология с дополнительной специализацией в 

области сексологии» с присвоением квалификации «Психолог-

консультант» 

1200 часов 69 900 

269.  
«Практическая психология с основами психотерапии» с 

присвоением квалификации «Психолог-психотерапевт» 
1940 часов 56 200 

270.  «Практические основы работы с заикающимися» 72 часа 6 000 

271.  

«Практический маркетинг. Технологии эффективного 

маркетингового продвижения» с присвоением квалификации 

«Маркетолог (специалист по маркетингу)» 

660 часов 30 900 

272.  «Практическое применение арт-терапии. Базовый курс» 38 часов 11 600 

273.  
«Практическое применение метафорических ассоциативных 

карт в терапии» 
4 часа 1 800 

274.  
«Предоставление психологических услуг в социальной сфере» с 

присвоением квалификации «Психолог в социальной сфере» 
560 часов 29 500 

275.  

«Преподавание изобразительного (ИЗО) и декоративно-

прикладного искусства (ДПИ) в дополнительном и общем 

образовании с учетом требований ФГТ и ФГОС» с присвоением 

квалификации «Педагог дополнительного образования 

(изобразительное и декоративно-прикладное и 

600 часов 15 500 

276.  

«Преподаватель музыкально-теоретических дисциплин в 

дополнительном образовании (ДМШ, ДШИ, ДХШ)» с 

присвоением квалификации «Преподаватель музыкально-

теоретических дисциплин» 

540 часов 9 400 

277.  

«Прикладной анализ поведения (АВА-терапия): коррекция 

поведенческих расстройств и развитие адаптивных форм 

поведения» 

560 часов 20 200 

278.  

«Прикладной анализ поведения: коррекция поведенческих 

расстройств и развитие адаптивных форм поведения» с 

присвоением квалификации «Специалист по коррекции 

поведенческих расстройств» 

850 часов 29 900 

279.  
«Применение метафорических ассоциативных карт в 

психологическом консультировании» 
52 часа 20 900 

280.  

«Применение методов арт-терапии в психологическом 

консультировании вопросов сексуальности и сексуальных 

расстройств» 

144 часа 7 000 

281.  «Причины тревоги: диагностика и стратегии самопомощи» 1 час 2 200 

282.  «Провокативная психотерапия в практике психолога» 430 часов 20 200 

283.  
«Проективные методики в начальной школе в рамках 

реализации ФГОС начального образования» 
144 часа 3 700 

284.  «Протоколы питания - инструменты здоровья и восстановления» 1 час 3 000 

285.  «Протоколы расчета КБЖУ» 190 часов 17 400 

286.  
«Профилактика коронавирусной инфекции COVID-19 в 

образовательных организациях» 
72 часа 3 100 

287.  «Профориентация. Специфика выбора профессии школьниками» 220 часов 7 000 

288.  «Психоанализ как метод работы психолога» 215 часов 7 000 

289.  «Психоанализ, психоаналитическая психотерапия и 950 часов 44 100 



 

11 

психоаналитическое консультирование в практике психолога» 

290.  «Психоаналитические техники работы с клиентом» 38 часов 17 000 

291.  «Психодиагностика в психологическом консультировании» 450 часов 18 800 

292.  «Психодиагностика: изучаем типы личностей и их особенности» 1 час 2 500 

293.  

«Психолог-консультант с дополнительной специализацией в 

области психосоматики и телесной психотерапии» с 

присвоением квалификации «Психолог-консультант» 

2000 часов 76 200 

294.  

«Психолог-консультант с дополнительной специализацией в 

сфере нарушений пищевого поведения. Стратегии 

психологической помощи» с присвоением квалификации 

«Психолог-консультант» 

1710 часов 53 300 

295.  

«Психолог-консультант с дополнительной специализацией по 

семейной психологии. Семейное и детское психологическое 

консультирование. Системная семейная психотерапия» с 

присвоением квалификации «Психолог-консультант. Семейный 

психолог» 

1920 часов 66 900 

296.  

«Психолог-консультант с расширенной подготовкой в области 

коучинга» с присвоением квалификации «Психолог-

консультант. Специалист по коучингу (коуч)» 

1920 часов 67 400 

297.  

«Психолог-консультант с расширенной подготовкой по 

корпоративной психологии» с присвоением квалификации 

«Психолог-консультант. Корпоративный психолог» 

2680 часов 71 200 

298.  

«Психолог-консультант. Методы и технологии оказания 

психологических услуг населению и организациям с 

расширенной подготовкой в области арт-терапии» с 

присвоением квалификации «Психолог-консультант. Арт-

терапевт» 

2010 часов 59 900 

299.  

«Психолог-консультант. Методы и технологии оказания 

психологических услуг населению и организациям с 

расширенной подготовкой в области кризисной психологии» с 

присвоением квалификации «Психолог-консультант. Кризисный 

психолог» 

1930 часов 67 300 

300.  

«Психолог-консультант. Методы и технологии оказания 

психологических услуг населению и организациям» с 

присвоением квалификации «Психолог-консультант» 

1480 часов 57 300 

301.  

«Психолог-тренер. Планирование и проведение тренинга как 

формы групповой работы и обучения» с присвоением 

квалификации «Психолог-тренер» 

540 часов 20 600 

302.  

«Психологическая работа с детьми: особенности 

консультирования, диагностики и методы психологической 

коррекции» 

3,5 часа 1 800 

303.  «Психологические основы мотивации занятий фитнесом» 320 часов 11 200 

304.  

«Психологическое консультирование в организации» с 

присвоением квалификации «Психолог-консультант трудового 

коллектива» 

1600 часов 63 800 

305.  «Психологическое консультирование женщин» 200 часов 15 100 

306.  

«Психологическое консультирование зависимых и созависимых 

клиентов с использованием различных психотерапевтических 

подходов» 

144 часа 6 400 

307.  
«Психологическое консультирование и психологическая 

диагностика личности» 
650 часов 29 900 

308.  

«Психологическое консультирование и психологическая 

диагностика личности» с присвоением квалификации 

«Психолог-консультант» 

430 часов 24 200 

309.  
«Психологическое консультирование с использованием методов 

когнитивной терапии А. Бека» 
144 часа 9 200 

310.  

«Психологическое консультирование с использованием методов 

рационально-эмоциональной терапии поведения (РЭПТ) А. 

Эллиса» 

144 часа 7 000 

311.  
«Психологическое консультирование. Виды индивидуальной 

психологической помощи» 
32 часа 20 900 

312.  «Психологическое консультирование. Методы и технологии 2010 часов 74 000 



 

12 

оказания психологических услуг населению и организациям» с 

присвоением квалификации «Психолог-профконсультант» 

313.  «Психологическое консультирование. Ступень 1» 44 часа 23 700 

314.  «Психология зависимости» 450 часов 24 900 

315.  

«Психология нарушений пищевого поведения. Стратегии 

оказания психологической помощи» с присвоением 

квалификации «Консультант по коррекции веса и психологии 

пищевого поведения» 

680 часов 30 900 

316.  
«Психология нарушений пищевого поведения. Стратегии 

психологической помощи» 
230 часов 9 200 

317.  
«Психология общения с клиентами в работе психолога-

консультанта» 
52 часа 24 300 

318.  «Психология подростка. Взрослеем вместе» 1 час 2 000 

319.  

«Психолого-педагогическая коррекция и обучение детей с 

расстройствами аутистического спектра» с присвоением 

квалификации «Педагог по работе с детьми с расстройствами 

аутистического спектра» 

540 часов 12 500 

320.  
«Психолого-педагогическое образование по профилю «Педагог-

психолог» с присвоением квалификации «Педагог-психолог» 
1240 часов 38 900 

321.  

«Психолого-педагогическое сопровождение образовательного 

процесса в дошкольном образовательном учреждении. 

Нейропсихологическая диагностика и коррекция в детском 

возрасте» с присвоением квалификации «Специалист по 

нейропсихологической диагностике и коррек 

1020 часов 44 500 

322.  «Психосинтез в практике психолога» 720 часов 28 800 

323.  «Психосоматика и телесная психотерапия: теория, практика» 450 часов 30 800 

324.  «Психосоматика и телесная психотерапия: теория, практика» 144 часа 9 200 

325.  «Психосоматика и телесная психотерапия» 1020 часов 44 500 

326.  «Психосоматика у детей» 252 часов 18 100 

327.  «Психосоматические причины болезней детей раннего возраста» 2,5 часа 1 800 

328.  «Работа с кризисными состояниями» 37 часов 19 700 

329.  «Работа с пищевыми нарушениями» 35 часов 15 400 

330.  «Радиоведущий» 500 часов 22 500 

331.  
«Развитие навыков в раннем возрасте, необходимых для 

успешного обучения в школе» 
2,5 часа 1 800 

332.  «Развитие правополушарного мышления» 100 часов 5 500 

333.  «Развитие эмоционального интеллекта у детей» 2,5 часа 1 800 

334.  «Разводиться или нет?» 1 час 3 200 

335.  «Разработка социально-психологических тренингов» 38 часов 13 800 

336.  
«Разработка, дизайн и декорирование мобильных приложений» с 

присвоением квалификации «Дизайнер мобильных приложений» 
700 часов 25 500 

337.  
«Ранняя психолого-педагогическая помощь детям с 

ограниченными возможностями здоровья» 
200 часов 13 300 

338.  
«Расстройство пищевого поведения: как вовремя распознать и 

устранить?» 
1 час 2 400 

339.  «Рационально-эмотивная психотерапия» 108 часов 5 700 

340.  

«Режиссура культурно-массовых мероприятий и 

театрализованных представлений» с присвоением квалификации 

«Режиссер массовых представлений» 

540 часов 33 300 

341.  

«Ресторанный бизнес: управление предприятием питания» с 

присвоением квалификации «Руководитель предприятия 

питания» 

502 часа 29 900 

342.  «Родители первоклассника: новый статус в семье» 1 час 2 400 

343.  

«Руководитель дошкольной образовательной организации. 

Менеджмент в образовании в условиях реализации ФГОС ДО: 

управление деятельностью и развитием образовательной 

организации» с присвоением квалификации «Менеджер в 

образовании» 

400 часов 9 900 

344.  «Руководитель образовательной организации дополнительного 540 часов 16 300 



 

13 

образования. Менеджмент в образовании в условиях реализации 

ФГОС: управление деятельностью и развитием организации» с 

присвоением квалификации «Менеджер в образовании» 

345.  

«Руководитель образовательной организации. Менеджмент в 

образовании в условиях реализации ФГОС: управление 

деятельностью и развитием образовательной организации» с 

присвоением квалификации «Менеджер в образовании» 

540 часов 16 300 

346.  

«Руководитель образовательной организации. Менеджмент в 

образовании: эффективное управление образовательной средой в 

условиях реализации ФГОС» с присвоением квалификации 

«Руководитель образовательной организации. Менеджер в 

образовании» 

1020 часов 27 100 

347.  

«Руководитель спортивной организации. Менеджмент в области 

физической культуры и спорта: управление деятельностью и 

развитием физкультурно-спортивной организации» с 

присвоением квалификации «Менеджер в области физической 

культуры и спорта» 

540 часов 18 900 

348.  

«Русский язык как иностранный: теория и методика 

преподавания с учетом ФГОС» с присвоением квалификации 

«Учитель русского языка как иностранного. Преподаватель 

русского языка как иностранного» 

520 часов 18 100 

349.  
«Садово-парковое и ландшафтное строительство» с 

присвоением квалификации «Ландшафтный архитектор» 
700 часов 25 500 

350.  
«Сам себе психолог: техники психодиагностики и 

саморегуляции» 
1 час 2 800 

351.  «Секреты женского обаяния и магнетизма» 1 час 2 000 

352.  «Секреты правильного воспитания ребенка» 3,5 часа 1 800 

353.  «Секреты правильного питания» 3,5 часа 1 800 

354.  «Сексология в психологическом консультировании» 144 часа 9 200 

355.  «Сексология в психологическом консультировании» 600 часов 39 000 

356.  «Сексуальная супружеская семейная терапия» 880 часов 26 300 

357.  «Сексуальное воспитание детей и подростков» 2,5 часа 1 800 

358.  
«Семейное и детское психологическое консультирование. 

Системная семейная психотерапия» 
450 часов 20 900 

359.  

«Семейное и детское психологическое консультирование. 

Системная семейная психотерапия» с присвоением 

квалификации «Семейный психолог» 

1020 часов 36 900 

360.  
«Сенсорная интеграция в коррекционной работе с детьми с 

расстройствами аутистического спектра» 
160 часов 7 800 

361.  «Сенсорная комната в практике психолога» 144 часа 5 700 

362.  «Сила мысли: избавляемся от негатива» 1 час 2 000 

363.  «Системная семейная арт-терапия» 170 часов 6 400 

364.  
«Сказкотерапия как метод коррекции и творческого развития 

детей» 
108 часов 8 300 

365.  «Скорочтение» 180 часов 11 400 

366.  
«Современные аспекты работы инструктора по труду, в том 

числе с лицами с ОВЗ» 
144 часа 3 700 

367.  «Современные и эффективные инструменты снижения веса» 180 часов 14 500 

368.  
«Современные методы и технологии работы логопеда в 

специальных (коррекционных) образовательных учреждениях» 
144 часа 6 000 

369.  
«Современные педагогические технологии коррекции 

нарушений речи у детей с ОВЗ» 
200 часов 4 200 

370.  

«Современные технологии управления образовательной 

организацией и совершенствование методической работы в 

условиях реализации ФГОС» 

108 часов 3 000 

371.  «Современный психоанализ детского возраста» 125 часов 6 400 

372.  «Состояние жертвы: диагностика и помощь» 1 час 2 100 

373.  «Софрология. Обучение техникам и упражнениям релаксации»  300 часов 20 900 

374.  
«Социально-бытовая адаптация детей с интеллектуальными 

нарушениями (умственной отсталостью)» 
160 часов 6 900 



 

14 

375.  
«Социально-бытовая реабилитация детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 
160 часов 7 400 

376.  

«Социальное обслуживание. Планирование и реализация 

социальных услуг и мер социальной поддержки населения» с 

присвоением квалификации «Специалист по социальной работе» 

540 часов 11 900 

377.  

«Социальный педагог. Организация воспитательного процесса в 

образовательных организациях» с присвоением квалификации 

«Социальный педагог» 

540 часов 16 900 

378.  
«Соционика и психософия как эффективные инструменты 

изучения человека» 
4 часа 1 800 

379.  
«Специалист в области медиации» с присвоением квалификации 

«Тренер-медиатор» 
885 часов 47 700 

380.  

«Специалист в сфере кадастрового учета и государственной 

регистрации прав» с присвоением квалификации «Кадастровый 

инженер» 

720 часов 34 500 

381.  

«Специалист по оказанию государственных услуг в области 

занятости населения (инспектор центра занятости)» с 

присвоением квалификации «Специалист по оказанию 

государственных услуг в области занятости населения» 

400 часов 9 400 

382.  
«Специалист по подбору персонала (рекрутер)» с присвоением 

квалификации «Специалист по подбору персонала» 
350 часов 33 500 

383.  

«Специальное (дефектологическое) образование по профилю 

«Логопедия» с присвоением квалификации «Учитель-логопед 

(логопед) (профиль: нарушения речи)» 

620 часов 38 900 

384.  

«Специальное (дефектологическое) образование по профилю 

«Логопедия» с присвоением квалификации «Учитель-логопед 

(логопед) (профиль: нарушения речи)» с дополнительной 

квалификацией «Логопед-реабилитолог» 

1200 часов 42 700 

385.  

«Специальное (дефектологическое) образование по профилю 

«Сурдопедагогика и сурдопсихология» с присвоением 

квалификации «Сурдопедагог» 

650 часов 14 300 

386.  

«Специальное (дефектологическое) образование по профилю 

«Тифлопедагогика» с присвоением квалификации 

«Тифлопедагог» 

540 часов 9 800 

387.  

«Специальное дефектологическое образование по профилю 

«Олигофренопедагогика и олигофренопсихология» с 

присвоением квалификации «Учитель-дефектолог (профиль: 

интеллектуальные нарушения)» 

870 часов 23 000 

388.  

«Специальное дефектологическое образование по профилям 

«Олигофренопедагогика», «Логопедия» с присвоением 

квалификации «Учитель-дефектолог (профиль: 

интеллектуальные нарушения)», «Учитель-логопед (логопед) 

(профиль: нарушения речи)» 

1500 часов 35 900 

389.  

«Специальное дефектологическое образование» с присвоением 

квалификации «Учитель-дефектолог (профиль: задержка 

психического развития, интеллектуальные нарушения, 

расстройства аутистического спектра)» 

760 часов 32 500 

390.  

«Специальное дефектологическое образование» с присвоением 

квалификации «Учитель-дефектолог (профиль: 

интеллектуальные нарушения, задержка психического развития, 

нарушения слуха, нарушения зрения, нарушения опорно-

двигательного аппарата, расстройства аутис 

2000 часов 68 800 

391.  

«Специальное дефектологическое образование» с присвоением 

квалификации «Учитель-дефектолог (профиль: 

интеллектуальные нарушения, расстройства аутистического 

спектра, нарушения слуха, нарушения зрения)» 

1180 часов 41 200 

392.  

«Специальное образование. Психолого-педагогическое 

сопровождение образования лиц с ограниченными 

возможностями здоровья» 

1250 часов 45 800 

393.  «Спортивная диетология и нутрициология» 220 часов 8 300 

394.  «Спортивная диетология и нутрициология» 540 часов 20 900 

395.  «Спортивная диетология и нутрициология» с присвоением 1020 часов 32 100 



 

15 

квалификации «Специалист по спортивной нутрициологии» 

396.  «Спортивная нутрициология» 240 часов 11 500 

397.  «Способы самореализации как основа счастья личности» 4,5 часа 1 800 

398.  
«Стилистика и искусство визажа» с присвоением квалификации 

«Визажист-имиджмейкер» 
700 часов 25 500 

399.  «Сторителлинг» 540 часов 26 700 

400.  «Ступени развития ребенка от 1 до 3 лет» 2,5 часа 1 800 

401.  «Суггестивная психотерапия в практике психолога» 150 часов 7 000 

402.  
«Суицидология. Психологическая диагностика, профилактика и 

коррекция суицидального поведения» 
450 часов 17 700 

403.  
«Супервизия в психологическом консультировании и 

психотерапии. Обучение супервизоров» 
270 часов 34 800 

404.  «Супермамы: правда или миф» 1 час 2 300 

405.  «Счастливая беременность» 3 часа 1 800 

406.  «Счастливый малыш: психология новорождённых» 2,5 часа 1 800 

407.  «Танцевально-двигательная терапия в практике психолога» 170 часов 7 600 

408.  
«Танцевально-двигательная терапия как метод психокоррекции 

личности» 
520 часов 30 700 

409.  
«Танцевально-эстетическая педагогика» с присвоением 

квалификации «Преподаватель хореографии» 
502 часа 14 000 

410.  «Творческие развивающие занятия с детьми 1-3 лет» 2,5 часа 1 800 

411.  
«Телесно-ориентированная психотерапия: основные понятия, 

теории, работа с дыханием и мышечными зажимами» 
3,5 часа 1 800 

412.  «Телесно-ориентированная психотерапия» 144 часа 18 100 

413.  
«Телесно-ориентированная терапия в психологическом 

консультировании» 
650 часов 30 800 

414.  «Теория и практика перинатальной психологии и психиатрии» 320 часов 11 400 

415.  
«Терапия принятия и ответственности (АСТ-терапия) как метод 

развития психологической гибкости клиента» 
200 часов 19 100 

416.  
«Тестирование в области информационных технологий» с 

присвоением квалификации «Инженер по тестированию» 
800 часов 55 800 

417.  «Тестирование как метод оценки персонала» 220 часов 13 500 

418.  «Техники гармонизации психоэмоционального фона» 50 часов 2 800 

419.  «Техники гипноза в психологическом консультировании» 144 часа 7 000 

420.  «Техники гипноза в психологическом консультировании» 450 часов 26 700 

421.  «Техники развития интуиции» 240 часов 15 100 

422.  
«Техники развития эмоционального интеллекта (EQ) в практике 

психолога» 
165 часов 11 900 

423.  «Техники релаксации для снятия напряжения» 2 часа 1 800 

424.  
«Технология психосистемного консультирования в области 

межличностных отношений» 
144 часа 5 700 

425.  «ТОП-10 методов преодоления стресса» 4 часа 1 800 

426.  

«Тренер по армрестлингу. Организационно-методическая 

подготовка и проведение групповых и индивидуальных 

физкультурно-оздоровительных занятий» с присвоением 

квалификации «Тренер по армрестлингу» 

400 часов 13 000 

427.  
«Тренер по избранному виду спорта (каратэ)» с присвоением 

квалификации «Тренер по каратэ» 
540 часов 16 200 

428.  
«Тренер по избранному виду спорта (пауэрлифтинг)» с 

присвоением квалификации «Тренер по пауэрлифтингу» 
540 часов 13 000 

429.  
«Тренер по избранному виду спорта (теннис)» с присвоением 

квалификации «Тренер по теннису» 
540 часов 16 200 

430.  
«Тренер по избранному виду спорта (хоккей)» с присвоением 

квалификации «Тренер по хоккею» 
540 часов 18 700 

431.  

«Тренер по фитнесу. Проведение групповых и индивидуальных 

физкультурно-оздоровительных занятий по фитнесу с 

дополнительной специализацией в области фитнес-

нутрициологии» с присвоением квалификации «Тренер по 

фитнесу» с дополнительной квалификацией «Фитнес 

1230 часов 49 900 



 

16 

432.  «Тренер психологического тренинга» 130 часов 6 500 

433.  

«Тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре и 

адаптивному спорту. Проведение тренировочных мероприятий и 

руководство соревновательной деятельностью лиц, имеющих 

отклонения в физическом и умственном развитии (в том числе 

инвалидов)» с присвоени 

640 часов 22 000 

434.  

«Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (баскетбол)» 

с присвоением квалификации «Тренер-преподаватель по 

баскетболу» 

600 часов 27 900 

435.  

«Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (легкая 

атлетика)» с присвоением квалификации «Тренер-преподаватель 

по легкой атлетике» 

600 часов 27 900 

436.  

«Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (плавание)» 

с присвоением квалификации «Тренер-преподаватель по 

плаванию» 

600 часов 27 900 

437.  

«Тренер-преподаватель по избранному виду спорта 

(рукопашный бой)» с присвоением квалификации «Тренер-

преподаватель по рукопашному бою» 

600 часов 24 200 

438.  
«Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (теннис)» с 

присвоением квалификации «Тренер-преподаватель по теннису» 
600 часов 27 900 

439.  
«Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (футбол)» с 

присвоением квалификации «Тренер-преподаватель по футболу» 
600 часов 27 900 

440.  
«Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (хоккей)» с 

присвоением квалификации «Тренер-преподаватель по хоккею» 
600 часов 27 900 

441.  

«Тренер-преподаватель по фитнесу. Организационно-

методическая деятельность и проведение групповых и 

индивидуальных физкультурно-оздоровительных занятий по 

фитнесу» с присвоением квалификации «Тренер-преподаватель 

по фитнесу» 

680 часов 35 900 

442.  
«Тренер-преподаватель» с присвоением квалификации «Тренер-

преподаватель» 
550 часов 39 900 

443.  
«Тьюторское сопровождение обучающихся в соответствии с 

ФГОС» с присвоением квалификации «Тьютор» 
400 часов 9 900 

444.  
«Управление гостиничным предприятием» с присвоением 

квалификации «Управляющий гостиницы» 
520 часов 30 200 

445.  

«Управление персоналом организации. Обеспечение 

эффективного функционирования системы управления 

персоналом» с присвоением квалификации «Специалист по 

управлению персоналом» 

540 часов 32 900 

446.  
«Управление персоналом организации» с присвоением 

квалификации «Директор по персоналу» 
675 часов 35 900 

447.  
«Управление предприятием питания» с присвоением 

квалификации «Руководитель предприятия питания» 
540 часов 27 700 

448.  «Управление стрессом: избранные техники выхода из стресса» 1 час 2 000 

449.  «Уроки женственности» 50 часов 2 800 

450.  «Учимся говорить «нет!»» 1 час 3 200 

451.  «Учимся копить финансы» 1 час 1 900 

452.  

«Учитель английского языка. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС» с присвоением квалификации «Учитель 

английского языка» 

540 часов 19 800 

453.  

«Учитель английского языка. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС» с присвоением квалификации «Учитель 

английского языка» 

1000 часов 27 100 

454.  

«Учитель биологии. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса» с 

присвоением квалификации «Учитель биологии»  

260 часов 10 500 

455.  

«Учитель географии. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса» с 

присвоением квалификации «Учитель географии» 

540 часов 10 800 



 

17 

456.  

«Учитель географии. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса» с 

присвоением квалификации «Учитель географии» 

260 часов 9 000 

457.  

«Учитель ИЗО. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса» с 

присвоением квалификации «Учитель изобразительного 

искусства» 

260 часов 9 000 

458.  

«Учитель ИЗО. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса» с 

присвоением квалификации «Учитель изобразительного 

искусства» 

540 часов 10 800 

459.  

«Учитель иностранного языка. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС» с присвоением квалификации «Учитель 

иностранного языка» 

540 часов 20 900 

460.  

«Учитель иностранного языка. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС» с присвоением квалификации «Учитель 

иностранного языка» 

260 часов 10 500 

461.  

«Учитель информатики и ИКТ. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса» с 

присвоением квалификации «Учитель информатики и ИКТ» 

540 часов 18 500 

462.  

«Учитель истории. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса» с 

присвоением квалификации «Учитель истории» 

540 часов 10 800 

463.  

«Учитель истории. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса» с 

присвоением квалификации «Учитель истории» 

260 часов 9 000 

464.  

«Учитель начальных классов. Технологии проектирования и 

реализации учебного процесса в начальной школе с учетом 

требований ФГОС» с присвоением квалификации «Учитель 

начальных классов» 

710 часов 35 900 

465.  

«Учитель обществознания и истории. Педагогическая 

деятельность по проектированию и реализации 

образовательного процесса» с присвоением квалификации 

«Учитель обществознания. Учитель истории» 

960 часов 15 300 

466.  

«Учитель обществознания. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса» с 

присвоением квалификации «Учитель обществознания» 

260 часов 10 500 

467.  

«Учитель основ религиозных культур и светской этики, учитель 

основ духовно-нравственных культур народов России» с 

присвоением квалификации «Учитель основ религиозных 

культур и светской этики. Учитель основ духовно-нравственных 

культур народов России» 

650 часов 13 200 

468.  

«Учитель русского языка и литературы. Педагогическая 

деятельность по проектированию и реализации 

образовательного процесса» с присвоением квалификации 

«Учитель русского языка и литературы» 

260 часов 9 400 

469.  

«Учитель технологии. Технологии проектирования и реализации 

учебного процесса в основной и средней школе с учетом 

требований ФГОС» с присвоением квалификации «Учитель 

технологии» 

540 часов 10 800 

470.  

«Учитель технологии. Технологии проектирования и реализации 

учебного процесса в основной и средней школе с учетом 

требований ФГОС» с присвоением квалификации «Учитель 

технологии» 

260 часов 9 000 

471.  

«Учитель физики. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС» с присвоением квалификации «Учитель 

физики» 

680 часов 11 600 

472.  
«Учитель физической культуры. Педагогическая деятельность 

по проектированию и реализации образовательного процесса» с 
540 часов 21 900 



 

18 

присвоением квалификации «Учитель физической культуры» 

473.  

«Учитель физической культуры. Педагогическая деятельность 

по проектированию и реализации образовательного процесса» с 

присвоением квалификации «Учитель физической культуры» 

260 часов 11 500 

474.  

«Учитель химии. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС» с присвоением квалификации «Учитель 

химии» 

540 часов 10 800 

475.  

«Учитель черчения. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС» с присвоением квалификации «Учитель 

черчения» 

560 часов 14 200 

476.  «Фасилитация в командной работе» 130 часов 19 800 

477.  «Физиогномика и визуальная психодиагностика личности» 206 часов 9 200 

478.  

«Физическая культура и спорт. Организация и проведение 

тренировочных мероприятий, руководство тренировочной 

деятельностью» с присвоением квалификации «Тренер» 

1210 часов 35 900 

479.  

«Физическая культура: теория и методика преподавания в 

дошкольном образовании» с присвоением квалификации 

«Инструктор по физической культуре в ДОУ» 

600 часов 29 900 

480.  

«Физкультурное образование и безопасность 

жизнедеятельности» с присвоением квалификации 

«Преподаватель физической культуры. Преподаватель основ 

безопасности жизнедеятельности» 

502 часа 14 000 

481.  

«Фитнес-инструктор по оздоровительной суставной гимнастике 

(3D-тренинг): организационно-методическая подготовка и 

проведение занятий» с присвоением квалификации «Инструктор 

по оздоровительной гимнастике» 

540 часов 29 900 

482.  
«Фитнес-инструктор по оздоровительной суставной гимнастике 

(3D-тренинг)» 
180 часов 15 300 

483.  

«Фитнес-тренер по йоге. Организационно-методическая 

подготовка и проведение занятий» с присвоением квалификации 

«Фитнес-тренер по йоге» 

780 часов 24 400 

484.  

«Фитнес-тренер по пилатесу. Организационно-методическая 

подготовка и проведение групповых и индивидуальных 

физкультурно-оздоровительных занятий» с присвоением 

квалификации «Фитнес-тренер по пилатесу» 

570 часов 16 900 

485.  

«Фитнес-тренер. Проведение групповых и индивидуальных 

физкультурно-оздоровительных занятий по фитнесу» с 

присвоением квалификации «Фитнес-тренер» 

655 часов 23 100 

486.  

«Фонетико-фонематическое недоразвитие и общее недоразвитие 

речи: организация и содержание логопедической работы с 

детьми» 

180 часов 7 100 

487.  
«Фототерапия как современный метод арт-терапии в работе 

психолога» 
80 часов 5 700 

488.  
«Экзистенциальный подход в психологическом 

консультировании» 
540 часов 37 300 

489.  
«Экскурсоведение. Технология и организация экскурсионных 

услуг» с присвоением квалификации «Экскурсовод (гид)» 
650 часов 29 700 

490.  
«Экстремальная психология. Психология экстремальных 

ситуаций» с присвоением квалификации «Кризисный психолог» 
425 часов 21 000 

491.  «Эмоциональное выгорание: диагностика и выход из него» 1 час 2 500 

492.  «Эмоциональные качели: как справиться самостоятельно?» 1 час 2 200 

493.  «Энергетическая гимнастика: как оставаться в ресурсе?» 1 час 1 900 

494.  «Эргогеника питания. Базовый рацион» 240 часов 9 900 

495.  «Эргогеника питания. Нутрицевтики» 240 часов 9 900 

496.  
«Этапы в развитии ребенка. Как их преодолеть и помочь стать 

личностью» 
3 часа 1 800 

497.  «Эффективное чтение» 125 часов 4 600 

498.  «Эффективность деятельности заместителя директора по УВР 108 часов 2 600 



 

19 

(УР, ВР) образовательной организации в условиях реализации 

ФГОС» 

499.  «Я – лидер» 3 часа 1 800 

500.  «Я боюсь выступать!» 1 час 3 000 

501.  «Я выбираю себя!» 1 час 3 000 

502.  «Я живу с нарциссом. Как выстроить отношения?» 1 час 2 000 

 

 

 
 

Генеральный директор ООО «НЦРДО» _________________________ А.И. Зотов 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СОГЛАСОВАНО Сергеева Анастасия Александровна 02.09.24 10:39 (MSK) Сертификат НЭП 008E5978BB782712DA2AEE9D4254A14D3B

Разинкин Сергей Игоревич 02.09.24 10:47 (MSK) Сертификат НЭП 00A986E792B2543079F9D070E29641E4C9

ПОДПИСАНО ООО "НЦРДО", ЗОТОВ АРТЕМ ИГОРЕВИЧ, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ 
ДИРЕКТОР

02.09.24 10:51 (MSK) Сертификат 01A6FCC40058B02F9545D7CE68C1D59F52

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


	Stamp1: 


